

## ¿Qué es el sulfuro de hidrógeno (H2S)?

- H2S es un gas con un fuerte olor, similar a los huevos podridos.
- El H2S puede causar síntomas tales como dolores de cabeza y náusea, y/o irritación respiratoria y nasal.
- H2S proviene de procesos naturales en el Salton Sea.

## Información adicional

• Los efectos para la salud del H2S pueden encontrarse en: https://oehha.ca.gov/chemicals/hydrogen-sulfide

## Cómo reportar las preocupaciones sobre la calidad del aire a South Coast AQMD

 Pueden presentarse quejas sobre la calidad del aire llamando al 1-800-CUT-SMOG (1-800-288-7664), a través de nuestra página web (www.aqmd.gov), o a través de nuestra aplicación móvil.

## Inscríbase para recibir alertas de olores de H2S

 Para obtener los niveles de H2S en tiempo real en el área del Salton Sea e inscribirse a las alertas por correo electrónico, visite: https://saltonseaodor.org/

Para obtener más información sobre programa AB 617 en ECV, escanee o visite www.aqmd.gov/AB617/ECV.



